Форма № 3

Договор о возмездном оказании услуг   № _______

г. Ижевск

«______»_______________ 20_____г.
ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Мерзляковой Г.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________,  ______________________________________________________________,

(ФИО)

(занимаемая должность)

именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство – проведение ___________________________ практики со студентами __________________________________________ института УдГУ, курса __________, количество _________ чел.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить взятое на себя обязательство в срок с «______»_____________________20_____г. по «______»___________________ 20_____г. и в объеме __________ часов.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно и в полном объеме производить оплату услуг Исполнителя в размере _______________________  (_________________________________________________________________________________________________________________) рублей ______ копеек из расчета _______________ руб. за один час.
3. Порядок и сроки оплаты, сумма договора
3.1. Оплата производится наличными денежными средствами через кассу Заказчика либо в форме безналичного расчета в течение 7 рабочих дней с момента подписания сторонами акта приемки оказанных услуг.
3.2.  Общая сумма настоящего договора составляет ___________________________________ (_________________________________________________________________________________________________________________) рублей ________ копеек. Цена договора, а также стоимость за единицу услуги определяется на основании расчета стоимости часа, утвержденного приказом ректора.
3.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.4. Источник финансирования оплаты по договору: _____________________________________________________________________.

4. Порядок приемки оказанных услуг

4.1. Выполнение Исполнителем услуг по настоящему Договору подтверждается Актом приемки оказанных услуг (далее – Акт), который составляется в двух экземплярах и подписывается сторонами не позднее 20 дней с момента окончания оказания услуг. Акт оформляется единовременно после оказания Исполнителем услуг в полном объеме по настоящему договору.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

6. Антикоррупционные обязательства сторон.

6.1. Стороны настоящим гарантируют, что они, их руководители, должностные лица и работники при осуществлении своей деятельности будут воздерживаться от совершения коррупционных действий и содействовать противодействию коррупции в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
7. Общие положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Датой прекращения договора, в целях предоставления сведений об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, является дата Акта приемки оказанных услуг.
7.3. Все споры, возникшие в ходе заключения и исполнения настоящего договора, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Изменение и дополнение настоящего договора производятся по соглашению сторон.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.6. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.7. Основанием заключения настоящего договора является справка-обоснование.
Приложения, являющиеся неотъемлемой часть настоящего договора:
1. Справка-обоснование.

8. Реквизиты сторон
Заказчик:

Исполнитель:

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

______________________________
университет»

паспорт: серия ________ № ______
г. Ижевск, ул. Университетская, 1

выд. __________________________

______________________________

ИНН ________________________

Страх. свид-во:_________________

дата рожд. ____________________

Адрес:________________________

Тел.__________________________

Сведения о документах об образовании:

диплом о высшем образовании ___________________________

диплом о присвоении ученой степени:________________________

аттестат о присвоении ученого звания: ________________________

Достоверность указанных данных подтверждаю

______________/_________________________

Подписи сторон
Заказчик

Исполнитель

_____________________

___________/_______________________

Согласовано:

Достоверность сведений подтверждаю: руководитель практики _______________ /_____________________

Руководитель подразделения: _______/________

Юрид. отдел_________/_____________________
УМУ _______/___________________

ОАиОГЗ________/________________
Отдел налогов и отчетности ______/____

Экономист отдела безопасности ______/_______
ПБФУ _________/__________

Гл. бухгалтер _____________ О.В. Иванцова

УКиДО_________/__________

Приложение № 1

к договору о возмездном оказании услуг № ______________ от ________________ г.

Форма № 3

(Практика)

Справка-обоснование

заключения договора №___________________ от __________________г. о возмездном оказании услуг

Настоящий договор об оказании услуг заключается на основании _______________________________________________________________________________________________(указывается ОАиОГЗ в зависимости от источника финансирования).

Исполнитель по настоящему договору определяется в соответствии с Письмом от _______ № _______ о назначении руководителя практики от профильной организации, на основании заключенного договора об организации практик обучающихся от ________________________ № __________________________________.

Осуществление закупки данных услуг по результатам проведения конкурентной процедуры нецелесообразно в связи с длительностью проведения конкурентных процедур, необходимостью срочного заключения договора, в связи с особенностью формирования учебной нагрузки, сложностью обеспечения участия физических лиц – потенциальных исполнителей (преподавателей) в конкурентных процедурах.

Исполнитель __________________________________________________________________________ (ФИО полностью) по настоящему договору выбран с учетом имеющегося у него профессионального образования, квалификации (в том числе, опыта преподавания по указанному предмету). Копии документов об образовании прилагаются к договору.

Заказчик

Исполнитель

_____________________

_____________________

Согласовано:

Руководитель подразделения __________________/______________________/

Акт

приемки оказанных услуг
по договору о возмездном оказании услуг    №___________ от «_____»___________________г.

«_____»_________________20___г.

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Мерзляковой Г.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________,

(ФИО)

________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в

(занимаемая должность)

дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, подписали настоящий акт о том, что первый принял, а второй оказал услуги в соответствии с договором о возмездном оказании услуг   №___________ от «____»__________________20____г. за период с «_____»____________________20___г.  по «______»____________________20_____г.

	Наименование оказываемых услуг

(кол-во студентов)
	Количество часов
	Стоимость работ

	За один час
	Всего

	Итого:

	Х

Исполнитель оказал: ____________________________ /________________________/

Руководитель принял ______________________________/________________________/

«________»_____________________20____г.

В бухгалтерию ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

Оплатить ____________________________________________________________ согласно договору о возмездном оказании услуг   №_____________ от «______»_______________________20____г.  и акту приемки оказанных услуг от «______»_______________________20____г. в размере ___________________________________  (______________________________________________________________________________________________________) рублей ________ коп. за счет средств _______________________________________________________________________.

«_____»_______________________20____г.

Выполнение обязательств Исполнителем по договору завершено.
Ректор УдГУ

Г.В. Мерзлякова
Гл. бухгалтер

О.В. Иванцова
Начальник ПБФУ

Т.К. Белоусова
Начальник УМУ

Е.Н. Анголенко